PETROLINA

PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
EMOBILIDADE

Construtora Ancar Ltda.

BOLETIM DE MEDIGAO

07 (CONTRATO INICIAL) + 02 (ADITIVO)

VALORES DO CONTRATO INICIAL VALORES DO 1° ADITIVO DO CONTRATO
OBRA: PAVIMENTAGAO E DRENAGEM DA AVENIDA JOAO CLEVERSON COELHO MONTEIRO, BAIRRO JATOBA
VALOR INICIAL DO CONTRATO: | R$ 3.406.603,43
g
LOCAL DE EXECUGAO: AVENIDA JOAO CLEVERSON COELHO MONTEIRO, BAIRRO JATOBA, PETROLINA-PE SALDO ANTERIOR R$ 951.946,51 VALOR:[():I_?EISOCIMO 1 373.145,19
LICITAGAO: CONCORRENCIA N.° 007/2023 CONTRATO N° 344/2023 SUPRESSAO 1° ADITIVO R$ 38.631,08 SALDO ANTERIOR: 39.904,30
CONTRATADA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA BM 06 (CONTRATO INICIAL) + BM 01 (ADITIVO DO CONTRATO) VALOR DESTA MEDIGAO: R$ 462.374,11 | VALOR DESTA MEDIGAO: 39.904,30
PERIODO (BM 07): PERIODO (BM 02 ADITIVO): ENTREGA DO BM
SALDO ATUAL R$ 450.941,32 SALDO ATUAL -
16/04/2024 A 17/05/2024 01/05/2024 A 17/05/2024 31/05/2024
VALORES CONTRATUAIS DESENV. FiSICO DESENV. FINANCEIRO
% CUSTO . N . " A N
ITEM DISCRIMINAGAO UND QUANT UNITARIO CUSTO TOTAL Acum. n.lled. Realiz. no Més de| Acum. até esta Y Realiz. no Més de P — Perc. Fis./Fin. (%)
C/ BDI Anterior Refer. Med. Refer.
C/ BDI
RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO
Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM
6.4 [LAJOTA PRE-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO| UNID 40,00 606,68 24.267,20 3,00 3,00 1.820,04 - 1.820,04 7,50%
NA COR AMARELA PARA SINALIZACAO TATIL DE
ALERTA (COMPRIMENTO 8,00 M X 1,50M)
PISO TATIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE
CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE,
6.5 [DIMENSOES 25X25 CM, APLICADO COM M2 602,08 126,55 76.193,22 362,04 82,08 444,12 45.816,16 10.387,22 56.203,38 73,76%
ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO,
EXCLUSIVE REGULARIZAGAO DA BASE
PINTURA DE SINALIZACAO HORIZONTAL PARA o
6.6 RAMPA DE ACESSIBILIDADE UND 602,08 10,90 6.562,67 - - - - - 0,00%
CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE
RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 o,
6.7 +- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO M3 316,11 490,01 154.897,00 307,19 8,92 316,11 150.526,18 4.370,89 154.897,07 100,00%
(NBR 8953)
SUBTOTAL 6.0 349.509,27 277.773,96 22.735,71 300.509,67 85,98%
TOTAL 3.367.972,35 2.454.656,92 462.374,11 2.917.031,03 86,61%
ADITIVO FINANCEIRO - BM 02
2.0 |CANTEIRO DE OBRAS
2.1 |PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO M2 3,50 420,66 1.472,31 3,50 3,50 1.472,31 - 1.472,31 100,00%
2.7 Lg’:’/%ME COM TELHA METALICA. AF_05/2018 - ITEM M2 120,00 135,21 16.225,20 120,00 120,00 16.225,20 - 16.225,20 100,00%
SUBTOTAL 2.0 17.697,51 17.697,51 0,00 17.697,51 100,00%
4.0 [DRENAGEM
ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF.
ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA
COMPOSIGCAO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 B o
4.4 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A M3 295,00 7,47 2.203,65 295,00 295,00 2.203,65 2.203,65 100,00%
CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE
INTERFERENCIA. AF_02/2021

Assinado por 4 pessoas: DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA, RAFAEL DOURADO BARRETO, TYARA NUNES SILVA e RODRIGO

JACOBINA SANTOS
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/52ED-FF76-0744-C698 e informe o c6digo 52ED-FF76-0744-C698



{2} | PETROLINA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
EMOBILIDADE
PREFEITURA

Construtora Ancar Ltda.

BOLETIM DE MEDIGAO 07 (CONTRATO INICIAL) + 02 (ADITIVO)

OBRA: PAVIMENTAGAO E DRENAGEM DA AVENIDA JOAO CLEVERSON COELHO MONTEIRO, BAIRRO JATOBA

VALORES DO CONTRATO INICIAL

VALORES DO 1° ADITIVO DO CONTRATO

VALOR INICIAL DO CONTRATO:

R$

3.406.603,43

LOCAL DE EXECUGAO: AVENIDA JOAO CLEVERSON COELHO MONTEIRO, BAIRRO JATOBA, PETROLINA-PE

SALDO ANTERIOR

R$

951.946,51

VALOR ACRESCIMO 1°
ADITIVO

373.145,19

LICITAGAO: CONCORRENCIA N.° 007/2023 CONTRATO N° 344/2023

SUPRESSAO 1° ADITIVO

R$

38.631,08

SALDO ANTERIOR:

39.904,30

CONTRATADA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA

BM 06 (CONTRATO INICIAL) + BM 01 (ADITIVO DO CONTRATO) VALOR DESTA MEDIGAO:

R$

462.374,11

VALOR DESTA MEDIGAO:

39.904,30

PERIODO (BM 07): PERIODO (BM 02 ADITIVO): ENTREGA DO BM

16/04/2024 A 17/05/2024 01/05/2024 A 17/05/2024

SALDO ATUAL
31/05/2024

R$

450.941,32

SALDO ATUAL

VALORES CONTRATUAIS

DESENV. FISICO

DESENV. FINANCEIRO

CUSTO
QUANT UNITARIO
C/ BDI

ITEM DISCRIMINAGAO UND

CUSTO TOTAL Acum. Med. |Realiz. no Més de| Acum. até esta
C/ BDI Anterior Refer. Med.

Acum. Med. Anterior

Realiz. no Més de
Refer.

Acum. até esta Med.

Perc. Fis./Fin. (%)

ESCAVAGAO MECANIZADA DE VALA COM PROF.
MAIOR QUE 1,5 M ATE 3,0 M (MEDIA MONTANTE E
JUSANTE/UMA COMPOSIGAO POR TRECHO),COM
ESCAVADEIRA (1,2 M3),LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM
SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO
NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_02/2021

4.5 M3 853,31 6,71

5.725,71 853,31 853,31

5.725,71

5.725,71

100,00%

ESCAVAGAO MECANIZADA DE VALA COM PROF.
MAIOR QUE 3,0 M ATE 4,5 M (MEDIA MONTANTE E
JUSANTE/UMA  COMPOSIGAO POR TRECHO),
ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5M A 2,5 M, EM
SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO
NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_02/2021

4.6 M3 818,04 6,42

5.251,82 818,04 818,04

5.251,82

5.251,82

100,00%

REATERRO MECANIZADO DE VALA COM
ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAPACIDADE DA
CAGAMBA: 0,8 M® / POTENCIA: 111 HP), LARGURA
DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM
SOLO DE 12 CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO
NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_04/2016

4.7 M3 222,92 26,44

5.894,00 222,92 222,92

5.894,00

5.894,00

100,00%

REATERRO MECANIZADO DE VALA COM
ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAPACIDADE DA
CAGAMBA: 0,8 M® / POTENCIA: 111 HP), LARGURA
4.8 |DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, M3 786,71 15,12 1
COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 12 CATEGORIA
EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA.
AF_04/2016

1.895,06 786,71 786,71

11.895,06

11.895,06

100,00%

REATERRO MECANIZADO DE VALA COM
ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAPACIDADE DA
CAGAMBA: 0,8 M® / POTENCIA: 111 HP), LARGURA
4.9 |DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 3,0 A 45 M, M3 776,50 12,68
COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 12 CATEGORIA
EM LOCAIS COM BAIXO NiVEL DE INTERFERENCIA.
AF_04/2016

9.846,02 776,50 776,50

9.846,02

9.846,02

100,00%

CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E
MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO
4.10 [BASCULANTE 18 M* - CARGA COM ESCAVADEIRA M3 225,27 4,01
HIDRAULICA (CAGAMBA DE 1,20 M* / 155 HP) E
DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020

903,33 225,27 225,27

903,33

903,33

100,00%

Assinado por 4 pessoas: DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA, RAFAEL DOURADO BARRETO, TYARA NUNES SILVA e RODRIGO

JACOBINA SANTOS
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/52ED-FF76-0744-C698 e informe o c6digo 52ED-FF76-0744-C698
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PETROLINA

PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
EMOBILIDADE

Construtora Ancar Ltda.

BOLETIM DE MEDIGAO 07 (CONTRATO INICIAL) + 02 (ADITIVO)

OBRA:

PAVIMENTAGAO E DRENAGEM DA AVENIDA JOAO CLEVERSON COELHO MONTEIRO, BAIRRO JATOBA

VALORES DO CONTRATO INICIAL

VALORES DO 1° ADITIVO DO CONTRATO

VALOR INICIAL DO CONTRATO:

R$

3.406.603,43

LOCAL DE EXECUGAO: AVENIDA JOAO CLEVERSON COELHO MONTEIRO, BAIRRO JATOBA, PETROLINA-PE

SALDO ANTERIOR

R$

951.946,51

VALOR ACRESCIMO 1°

373.145,19

LICITAGAO: CONCORRENCIA N.° 007/2023

CONTRATO N° 344/2023

SUPRESSAO 1° ADITIVO

R$

38.631,08

SALDO ANTERIOR:

39.904,30

CONTRATADA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA

BM 06 (CONTRATO INICIAL) + BM 01 (ADITIVO DO CONTRATO)

VALOR DESTA MEDIGAO:

R$

462.374,11

VALOR DESTA MEDIGAO:

39.904,30

PERIODO (BM 07):

PERIODO (BM 02 ADITIVO):

ENTREGA DO BM

16/04/2024 A 17/05/2024

01/05/2024 A 17/05/2024

31/05/2024

SALDO ATUAL

R$

450.941,32

SALDO ATUAL

ITEM

DISCRIMINAGAO

UND

VALORES CONTRATUAIS

DESENV. FISICO

DESENV. FINANCEIRO

QUANT

CUSTO
UNITARIO
C/ BDI

CUSTO TOTAL
C/ BDI

Anteri

Acum. Med.

or

Realiz. no Més de
Refer.

Acum. até esta
Med.

Acum. Med. Anterior

Realiz. no Més de
Refer.

Acum. até esta Med.

Perc. Fis./Fin. (%)

4.11

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18
M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM
(UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

M3XKM

1.374,16

2,00

2.748,32 1.3

74,16

1.374,16

2.748,32

2.748,32

100,00%

4.13

TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS
PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E
BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM

24,00

180,00

4.320,00

24,00

24,00

4.320,00

4.320,00

100,00%

4.16

ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA
REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS,
DIAMETRO DE 600 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO
EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS
(NAO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015

24,00

90,00

2.160,00

24,00

24,00

2.160,00

2.160,00

100,00%

4.34

FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE TAMPAO DE
FERRO FUNDIDO ARTICULADO PARA AGUAS
PLUVIAIS - DN 600 CLASSE 400

UND

5,00

685,40

3.427,00

5,00

5,00

3.427,00

3.427,00

100,00%

445

PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA
MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL).
AF_08/2020

M2

188,15

7,05

1.326,46 1

88,15

188,15

1.326,46

1.326,46

100,00%

SUBTOTAL 4.0

55.701,37

52.274,37

3.427,00

55.701,37

100,00%

GALERIA DE DRENAGEM LAGOA 01 A LAGOA 02 -
JATOBA

71

REDE DE DRENAGEM

711

LOCAGAO DE REDE DE AGUA OU ESGOTO.
AF_10/2018 - ITEM NOVO

296,58

5,57

1.651,95 2

96,58

296,58

1.651,95

1.651,95

100,00%

712

ESCAVAGAO MECANIZADA DE VALA COM PROF.
MAIOR QUE 1,5 M ATE 3,0 M (MEDIA MONTANTE E
JUSANTE/UMA COMPOSIGAO POR TRECHO),COM
ESCAVADEIRA (1,2 M3),LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM
SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO
NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_02/2021

950,74

6,71

6.379,47 9

50,74

950,74

6.379,47

6.379,47

100,00%

713

PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA
MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL).
AF_08/2020

M2

474,52

7,05

3.345,37 4

74,52

474,52

3.345,37

3.345,37

100,00%

Assinado por 4 pessoas: DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA, RAFAEL DOURADO BARRETO, TYARA NUNES SILVA e RODRIGO

JACOBINA SANTOS
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/52ED-FF76-0744-C698 e informe o c6digo 52ED-FF76-0744-C698



{2 | PETRC

OLINA

PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
EMOBILIDADE

Construtora Ancar Ltda.

BOLETIM DE MEDIGAO

07 (CONTRATO INICIAL) + 02 (ADITIVO)

OBRA:

PAVIMENTAGAO E DRENAGEM DA AVENIDA JOAO CLEVERSON COELHO MONTEIRO, BAIRRO JATOBA

VALORES DO CONTRATO INICIAL

VALORES DO 1° ADITIVO DO CONTRATO

VALOR INICIAL DO CONTRATO:

R$

3.406.603,43

LOCAL DE EXECUGAO: AVENIDA JOAO CLEVERSON COELHO MONTEIRO, BAIRRO JATOBA, PETROLINA-PE

SALDO ANTERIOR

R$

951.946,51

VALOR ACRESCIMO 1°
ADITIVO

373.145,19

LICITAGAO: CONCORRENCIA N.° 007/2023

CONTRATO N° 344/2023

SUPRESSAO 1° ADITIVO

R$

38.631,08

SALDO ANTERIOR:

39.904,30

CONTRATADA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA

BM 06 (CONTRATO INICIAL) + BM 01 (ADITIVO DO CONTRATO)

VALOR DESTA MEDIGAO:

R$

462.374,11

VALOR DESTA MEDIGAO:

39.904,30

PERIODO (BM 07):

PERIODO (BM 02 ADITIVO):

ENTREGA DO BM

16/04/2024 A 17/05/2024

01/05/2024 A 17/05/2024

31/05/2024

SALDO ATUAL

R$

450.941,32

SALDO ATUAL

ITEM

DISCRIMINAGAO

UND

VALORES CONTRATUAIS

DESENV. FISICO

DESENV. FINANCEIRO

QUANT

CUSTO
UNITARIO
C/ BDI

CUSTO TOTAL
C/ BDI

Acum. Med.
Anterior

Realiz. no Més de
Refer.

Acum. até esta
Med.

Acum. Med. Anterior

Realiz. no Més de
Refer.

Acum. até esta Med.

Perc. Fis./Fin. (%)

714

REATERRO _ MECANIZADO DE _ VALA COM
ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAPACIDADE DA
CAGAMBA: 0,8 M® / POTENCIA: 111 HP), LARGURA
DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M,
COM SOLO (SEM SUBSTITUIGAO) DE 12 CATEGORIA
EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA.

M3

801,68

15,12 1

2.121,40

702,54

99,14

801,68

10.622,40

1.499,00

12.121,40

100,00%

715

CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E
MATERIAIS ~ GRANULARES EM  CAMINHAO
BASCULANTE 18 M°® - CARGA COM ESCAVADEIRA
HIDRAULICA (CAGAMBA DE 1,20 M / 155 HP) E
DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 -
(BOTA-FORA)

M3

86,10

4,01

345,26

73,18

12,92

86,10

293,45

51,81

345,26

100,00%

716

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18
M2, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM
(UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)

M3XKM

516,60

2,00

1.033,20

439,08

77,52

516,60

878,16

155,04

1.033,20

100,00%

717

ASSENTAMENTO DE TUBO DE PEAD CORRUGADO
DE DUPLA PAREDE PARA REDE COLETORA DE
ESGOTO, DN 800 MM, JUNTA ELASTICA INTEGRADA
(NAO INCLUI FORNECIMENTO). AF_01/2021 - ITEM
NOvo

296,58

47,04 1

3.951,12

256,29

40,29

296,58

12.055,88

1.895,24

13.951,12

100,00%

718

TUBO PEAD CORRUGADO COM PAREDES
ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 800 MM -
ITEM NOVO

296,58

737,60 21

8.757,41

296,58

296,58

218.757,41

218.757,41

100,00%

719

BERCO PARA TUBOS EM AREIA, INCLUSO
TRANSPORTE

M3

53,38

173,94

9.284,92

53,38

53,38

9.284,92

9.284,92

100,00%

7.2

DISPOSITIVOS

7.21

ESCAVAGCAO MECANIZADA DE VALA COM PROF.
ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA
COMPOSIGAO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8
M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A
CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE
INTERFERENCIA. AF_02/2021

M3

7,96

7,47

59,46

7,96

7,96

59,46

59,46

100,00%

Assinado por 4 pessoas: DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA, RAFAEL DOURADO BARRETO, TYARA NUNES SILVA e RODRIGO

JACOBINA SANTOS
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(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/52ED-FF76-0744-C698 e informe o c6digo 52ED-FF76-0744-C698
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PETRC

OLINA

PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
EMOBILIDADE

Construtora Ancar Ltda.

BOLETIM DE MEDIGAO 07 (CONTRATO INICIAL) + 02 (ADITIVO)

OBRA:

PAVIMENTAGAO E DRENAGEM DA AVENIDA JOAO CLEVERSON COELHO MONTEIRO, BAIRRO JATOBA

VALORES DO CONTRATO INICIAL

VALORES DO 1° ADITIVO DO CONTRATO

VALOR INICIAL DO CONTRATO:

R$

3.406.603,43

LOCAL DE EXECUGAO: AVENIDA JOAO CLEVERSON COELHO MONTEIRO, BAIRRO JATOBA, PETROLINA-PE

SALDO ANTERIOR

R$

951.946,51

VALOR ACRESCIMO 1°
ADITIVO

373.145,19

LICITAGAO: CONCORRENCIA N.° 007/2023

CONTRATO N° 344/2023

SUPRESSAO 1° ADITIVO

R$

38.631,08

SALDO ANTERIOR:

39.904,30

CONTRATADA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA

BM 06 (CONTRATO INICIAL) + BM 01 (ADITIVO DO CONTRATO)

VALOR DESTA MEDIGAO:

R$

462.374,11

VALOR DESTA MEDIGAO:

39.904,30

PERIODO (BM 07):

PERIODO (BM 02 ADITIVO):

ENTREGA DO BM

16/04/2024 A 17/05/2024

01/05/2024 A 17/05/2024

31/05/2024

SALDO ATUAL

R$

450.941,32

SALDO ATUAL

ITEM

DISCRIMINAGAO

UND

VALORES CONTRATUAIS

DESENV. FISICO

DESENV. FINANCEIRO

QUANT

CUSTO
UNITARIO
C/ BDI

CUSTO TOTAL

C/ BDI

Acum. Med.
Anterior

Realiz. no Més de
Refer.

Acum. até esta
Med.

Acum. Med. Anterior

Realiz. no Més de
Refer.

Acum. até esta Med.

Perc. Fis./Fin. (%)

722

ESCAVAGAO MECANIZADA DE VALA COM PROF.
MAIOR QUE 1,5 M ATE 3,0 M (MEDIA MONTANTE E
JUSANTE/UMA COMPOSIGAO POR TRECHO),COM
ESCAVADEIRA (1,2 M3),LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM
SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO
NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_02/2021

M3

105,17

6,71

705,69

105,17 105,17

705,69

705,69

100,00%

723

PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA
MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL).
AF_08/2020

M2

51,14

7,05

360,54

51,14 51,14

360,54

360,54

100,00%

724

REATERRO MECANIZADO DE VALA COM
ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAPACIDADE DA
CAGAMBA: 0,8 M* / POTENCIA: 111 HP), LARGURA
DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM
SOLO DE 12 CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO
NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_04/2016

M3

4,40

26,44

116,34

4,40 4,40

116,34

116,34

100,00%

725

REATERRO MECANIZADO DE VALA COM
ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAPACIDADE DA
CAGAMBA: 0,8 M® / POTENCIA: 111 HP), LARGURA
DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M,
COM SOLO (SEM SUBSTITUIGAO) DE 12 CATEGORIA
EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA.
AF_04/2016

M3

64,42

15,12

974,03

64,42 64,42

974,03

974,03

100,00%

726

CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E
MATERIAIS ~ GRANULARES EM  CAMINHAO
BASCULANTE 18 M® - CARGA COM ESCAVADEIRA
HIDRAULICA (CAGAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP) E
DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 -
(BOTA-FORA)

M3

46,79

4,01

187,63

46,79 46,79

187,63

187,63

100,00%

727

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18
M2, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM
(UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)

M3XKM

280,74

2,00

561,48

280,74 280,74

561,48

561,48

100,00%

728

BOCA DE LOBO COMBINADA - CHAPEU E GRELHA
SIMPLES - BLC 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS -
ITEM NOVO

UN

3,00

2.737,73

8.213,19

3,00 3,00

8.213,19

8.213,19

100,00%
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Construtora Ancar Ltda.

BOLETIM DE MEDIGAO 07 (CONTRATO INICIAL) + 02 (ADITIVO)

VALORES DO CONTRATO INICIAL

VALORES DO 1° ADITIVO DO CONTRATO

OBRA: PAVIMENTAGAO E DRENAGEM DA AVENIDA JOAO CLEVERSON COELHO MONTEIRO, BAIRRO JATOBA
VALOR INICIAL DO CONTRATO: | R$ 3.406.603,43
g
LOCAL DE EXECUGAO: AVENIDA JOAO CLEVERSON COELHO MONTEIRO, BAIRRO JATOBA, PETROLINA-PE SALDO ANTERIOR R$ 951.946,51 VALOR:;?E[SO(HMO 1 373.145,19
LICITAGAO: CONCORRENCIA N.° 007/2023 CONTRATO N° 344/2023 SUPRESSAO 1° ADITIVO R$ 38.631,08 SALDO ANTERIOR: 39.904,30
CONTRATADA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA BM 06 (CONTRATO INICIAL) + BM 01 (ADITIVO DO CONTRATO) VALOR DESTA MEDIGAO: R$ 462.374,11 | VALOR DESTA MEDIGAO: 39.904,30
PERIODO (BM 07): PERIODO (BM 02 ADITIVO): ENTREGA DO BM
SALDO ATUAL R$ 450.941,32 SALDO ATUAL -
16/04/2024 A 17/05/2024 01/05/2024 A 17/05/2024 31/05/2024
VALORES CONTRATUAIS DESENV. FiSICO DESENV. FINANCEIRO
% CUSTO . N . " A N
ITEM DISCRIMINAGAO UND QUANT UNITARIO CUSTO TOTAL Acum. n.lled. Realiz. no Més de| Acum. até esta Y Realiz. no Més de P — Perc. Fis./Fin. (%)
C/ BDI Anterior Refer. Med. Refer.
C/ BDI
BOCA DE LOBO COMBINADA - CHAPEU E GRELHA
7.2.9 [SIMPLES - BLC04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS| UND 1,00 3.542,03 3.542,03 1,00 1,00 - 3.542,03 3.542,03 100,00%
(ALTURA ENTRE 2,00M E 2,50M) - ITEM NOVO
7.2.10 ESSSITDE VISITA PARA DRENAGEM, MODELO PVI UN 2,00 4.695,01 9.390,02 2,00 2,00 - 9.390,02 9.390,02 100,00%
7.2.11 g:ﬁ_MlNE DOS POCOS DE VISITA, MODELO CPV 03 UN 2,00 2.179,80 4.359,60 2,00 2,00 - 4.359,60 4.359,60 100,00%
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TAMPAO DE
7.2.12 [FERRO FUNDIDO ARTICULADO PARA AGUAS| UND 2,00 685,40 1.370,80 2,00 2,00 - 1.370,80 1.370,80 100,00%
PLUVIAIS - DN 600 CLASSE 400
BOCA BSTC D=0,80MM ESCONSIDADE 0° - AREIA E o
7.213 BRITA COMERCIAL - ITEM NOVO UND 2,00 1.517,70 3.035,40 2,00 2,00 - 3.035,40 3.035,40 100,00%
SUBTOTAL 7.0 299.746,31 263.269,01 36.477,30 299.746,31 100,00%
TOTAL 373.145,19 333.240,89 39.904,30 373.145,19 100,00%
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caodigo para verificacdo: 52ED-FF76-0744-C698

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

v

DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 04/06/2024
11:29:20 (GMT-03:00)

Emitido por: AC CCN COMPANHIA CERTIFICADORA NACIONAL v5 << AC SOLUTI V5 G2 << Autoridade Certificadora Raiz
Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

RAFAEL DOURADO BARRETO (CPF 030.XXX.XXX-24) em 05/06/2024 09:34:08 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

TYARA NUNES SILVA (CPF 089.XXX.XXX-37) em 05/06/2024 10:30:00 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RODRIGO JACOBINA SANTOS (CPF 034.XXX.XXX-17) em 05/06/2024 11:51:57 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificacdo por meio do link:
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